
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 26» 
 
 

ПРИКАЗ 

 

от 06.10.2023 г.                                                                                                                  № 340  
 

Об утверждении  

Положения «Об оказании платных  

образовательных услуг»  

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 17.02.2023); Постановлением 

Правительства РФ от 15 сентября  2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг»; Законом РФ от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите 

прав потребителей» (ред. от 05.12.2022); Постановлением Администрации города Ростова-

на-Дону от 14.09.2012 года № 785  «Об утверждении тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Пролетарского района города Ростова-на-Дону» (ред. 24.09.2023);  Постановлением 

Администрации города Ростова-на-Дону № 900 от 12.08.2014 года «Об утверждении 

методики расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»; 

Постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 07.03.2019г. № 164 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 

12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными 

учреждениями города Ростова-на-Дону»; Постановлением Администрации города 

Ростова-на-Дону от 06.10.2023 года № 1085  «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону от 14.09.2012 № 785 «Об утверждении тарифов 

на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями Пролетарского района города Ростова-на-Дону»; 

Решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 года № 318 (ред. от  

20.12.2022); Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; лицензии на осуществление образовательной деятельности 

№ 5322 от 30 июля 2015 года, серия 61Л01 номер 0002959 МБОУ «Школа № 26», Устава МБОУ 

«Школа № 26», в целях удовлетворения потребностей обучающихся и их родителей (законных 

представителей) и всестороннего развития личности обучающегося 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение «Об оказании платных образовательных услуг». 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                                          Е.В. Зиновьева   
 

 

Исполнитель: заместитель директора по УВР Соловская Е.С.  

Тел.: (863) 251-69-88 


